les Abingdoniensis Monasterii, Anglo-
saxonici ²² de eodem anno; *De cýnꝝ*
het ȝyldan þam hefe ȝe on
ȝienapic lætꝝ xxi þuyend
pund. Rex mandavit solvi exercitui
(ita classis illa Anglosaxonice passim
vocatur) *qui Grenovici stationem ha-*
buit 21000 libras. Haud exigua
heic in librarum numero discrimē. Ut-
cunque verò; si de annuo stipendio ca-
piendum sit, minor multo erat hoc an-
no quàm apud monachos illos, qui de
38000 libris loquuntur, æstimatur,
Quadriennio inde elapso, sub Canuto
Rege (qui ipse Danus erat) longe am-
plior pecuniæ vis classi huic sustinendæ
præstabatur. Florentius ille sæpè me-
moratus; *Hoc anno (scilicet M X V I I I)*
de tota Anglia 72 millia, & de Lundo-
nia 1050 librarum exercitus Danorum
sunt persoluta; & cum rege Canuto 40
naves remansere. Cetera verò Dene-
merciam sunt revecta. De quo anno
Hovedenius; *De tota Anglia 72. & de*
Lundonia 410 libra exercitui Dano-
rum sunt persoluta. Et cum rege &c.
De summa discrepant, non de re, ut
nec

nec Annales Anglo-Saxonici, quos me-
 moravimus. Sed certorum stipendio-
 rum rationi quam afferunt Monachi
 quos diximus, satis adversantur hi simul
 omnes. De eodem autem tempore
 Matthæus Parisiensis ²³, & alter ille
 Westmonasteriensis, *Cnuto classem*
Danicam, inquit, *& milites stipen-*
darios (præter 40 scilicet Naves, ut ex
 jam dictis liquet) *remisit ad Natale so-*
lum, datis eisdem ex tota Anglia Octo-
ginta duobus millibus librarum argen-
ti: Item anno secundo Hardecanuti
 Regis, *redditus est consensus exercitui Da-*
norum scilicet 21000 libra & 89 libra,
 quod ait Huntindoniensis. Quæ omnia
 satis, puto, demonstrant tum ex certa
 pensionis annuæ quantitate Danicum
 quod tractamus stipendium non con-
 stituisse, tum ingentem pecuniæ vim
 ad Mare Regibus hujus Angliæ tutan-
 dum (nam quorsum aliàs classis illa per-
 petua, & præstationes tantæ in ejusdem
 commeatus annuæ) quotannis impen-
 di illo in ævo solitam. Sub Henrico au-
 tem II Rege, nomen Danegeldi in
 desuetudinem abiit, Tributis nihilomi-
 nus, ad mare tutandum, aliis nomini-
 bus potissimis pendi solitis; ut infra
 osten-

²³ *Histor.*
Minor.
Ms. in
Biblioth.
Cotto-
niana.

ostenditur. Sed falluntur nimium tam qui à priore Tributi Danis, pacis redimendæ causâ, soluti genere, Danegeldi annui, quod celebrius passim habetur, originem sive cum Joanne Bram-

24 Ms. in
Biblio-
theca
Cotto-
niana.

anno 13.
Ethelredi
Regis, seu
Christi

991. pag.
57.

25 Apud
Jacob.
Thuanũ
Histo-
riar. lib.
95.

26 Ms.
penes
Came-
rarios
Scacca-
rii.

tonio ²⁴ Abbate Jornallensi sive cum quopiam alio è quo ipse exscripserit, trahunt, aliisve ejusmodi, quàm qui ob negatam Danis & Saxonibus navigationis libertatem, bellum ab eis in Britannos susceptam esse volunt ²⁵, ejusque exitum fuisse, ut genti subjugate eo nomine tributum hoc imponeretur. *Clientum autem fiduciariorum Officia* navalibus expeditionibus & Maris tutelæ illo in ævo præstanda habemus in iis quæ capite superiore de Edgardo rege dicta sunt. Jramento obstringebantur ei Reguli insularum circumvicinarum, terrâ & mari servituros ad ejus imperium. Et in Notitiâ illâ Angliæ celeberrimâ *Domesday* ²⁶ dictâ (quæ usitatos sub Anglosaxonibus mores plurimos, præter censum provinciarum, continet; Guilielmi primi tempore conscripta) legitur; *Consuetudo VVarrwici est; si Rex per Mare contra hostes suos ibat, vel IV Bat sueins (clafsiarios seu remiges) vel XV libras dona-*

riorum

riorum ei mittebant. Et de Exonia, quando expeditio ibat per terram aut per mare, serviebat hac civitas, quantum v Hida terra. Barneſtapple, Lydeford, & Totenais serviebant quantum ipsa civitas. Hoc est tantum præstabant hæc tria simul oppida, quantum Exonia sola. Quin, reddebat Glocestria **XXVI** dicras ferri & c virgas ferreas dactiles ad clavos navium Regis. Leicestria item, Si per Mare in hostem ibat Rex, mittebat ei quatuor equos de eodem burgo usque Londoniam ad comportandum arma vel alia quibus opus esset. De Lewes etiam agri Suffexiani oppido primario; Ibi Rex Edwardus (Confessor) habebat **CXXVII** Burgenſes in dominio. Eorum consuetudo erat, si rex ad mare custodiendam sine se mittere suos voluisset, de omnibus hominibus, cujuscunque terra fuisset, colligebant **XX** solidos, & hos habebant qui in Navibus arma custodiebant. Ipfius Maris tutelæ seu Custodias expressissima heic mentio est. Et in Colcestria Effexiani agri oppido insigni, morem illius ævi offendimus reddendi de unaquaque domo per annum **v** denarios, quos reddere potest, ad vicium Soldariorum

rum Regis ad expeditionem terra vel Maris &c. & hoc fit si Rex Soldarios habuerit vel expeditionem fecerit. Hæc omnia in Notitia illa. Atque ejusmodi sunt inibi alia. Quin expeditio per Mare in testimoniis hisce non bellum ad vicinorū continentes subjugandas gerendum, sed planissimè apparatus & profectio militarem ad mare tutandum pacandumque, atque, ut Imperii Britannici partem, retinendum denotavit. Quod ex historiis illius temporis factis elicitur. Nam neque cum vicinis quibuscunque tunc temporis certamen aliud iniisse Anglosaxones Danosve nostros, præter id quod aut de Insulis Britannicis aut de Mari suo institueretur, legimus. Quod etiam est imprimis advertendum.